
 

ПРОТОКОЛ № 1/04-23 

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного 

участка, расположенного по адресу: Кировская область, Пижанский муниципальный округ,    

с. Обухово, ул. Коммуны 
 

     пгт. Пижанка                                                                                                   «19» апреля 2023 г. 

 

Присутствовали: 

Председатель комиссии: 

Васенин Александр Николаевич        глава Пижанского муниципального округа 

Заместитель председателя комиссии: 

Мотовилов Сергей Павлович           - первый заместитель главы администрации 

                                                                 Пижанского муниципального округа начальник 

                                                                 управления строительства и архитектуры, ЖКХ,  

                                                                 транспорта и связи 

    Секретарь комиссии: 

 

Захарова Анастасия Сергеевна               - ведущий специалист отдела по  

                                                                      управлению муниципальным имуществом и 

                                                                      земельными ресурсами администрации 

                                                                      Пижанского муниципального округа 

Члены комиссии: 

 

Береснева Людмила Викторовна             - главный специалист отдела по  

                                                                      управлению муниципальным имуществом и 

                                                                      земельными ресурсами администрации 

                                                                      Пижанского муниципального округа 

 

Семенова Марина Вадимовна               -  заместитель заведующей отделом юридической 

                                                                      и кадровой работы администрации Пижанского 

                                                                      муниципального округа 

 

Урасова Людмила Сергеевна                 - заведующая отделом по управлению муниципальным 

                                                                      имуществом и земельными ресурсами администрации 

                                                                      Пижанского муниципального округа 

 

Царегородцев Денис Николаевич          - ведущий специалист сектора строительства и  

                                                                      градостроительной деятельности Управления 

                                                                      строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи 

                                                                      администрации Пижанского муниципального округа 

 

             ПОВЕСТКА ДНЯ: 

          1. Рассмотрение заявлений, поступивших на участие в электронном аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Кировская область, Пижанский муниципальный округ, с. Обухово, 

ул. Коммуны. 

          2. Определение участников аукциона. 

 

Информационное сообщение о проведении открытого аукциона было опубликовано 

21.03.2023 на официальном сайте Российской Федерации торгов 

(https://torgi.gov.ru/new/private/notice/reg), на официальном сайте администрации 

Пижанского муниципального округа (https://pizhanka-r43.gosuslugi.ru/). 

https://torgi.gov.ru/new/private/notice/reg


Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проводилась         

«19» апреля 2023 года в 14 часов 00 минут (время московское) по адресу организатора 

аукциона. 

Земельный участок с кадастровым номером 43:26:400701:310; местоположение:  

Российская Федерация, Кировская область, Пижанский муниципальный округ, с. Обухово,        

ул. Коммуны, площадь 4741 +/- 24 кв.м.; категория земель – земли населенных пунктов; 

разрешенное использование – отдых (рекреация).  
Начальная цена предмета аукциона (ежегодная арендная плата) определена в соответствии 

с пунктом 14 статьи 39.11. в сумме 20958,00 (Двадцать тысяч девятьсот пятьдесят восемь рублей,               

00 копеек). Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 628,74руб.  

Задаток для участия в аукционе – 4192,00. 

При рассмотрении документов аукционная комиссия руководствовалась статьями 

39.11, 39.12, 39.13 Земельного Кодекса Российской Федерации. 

 

№ 

лота 

Рег.№ 
заявки 

Дата 

поступления 

заявки 

 

Сведения о заявителях 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

Решение Причина 

отказа 

1 1161 17.04.23 

 в 11 часов 22 

мин 

Сельскохозяйственный 

производственный 

кооператив-колхоз 

«Ленинец» 

(СПК-колхоз «Ленинец»)                        

 

 

 внесен допущен  

1 6446 17.04.23 

 в 22 часов 24 

мин 

Фарян Давид Ильяевич 

 

внесен допущен  

1 9291 18.04.23 

 в 20 часов 17 

мин 

Ефремов Антон Валерьевич 

 

внесен допущен  

1 7551 19.04.23 

 в 07 часов 56 

мин 

Прудаева Алена 

Николаевна 

 

внесен допущен  

 

 

1 4412 19.04.23 

 в 08 часов 43 

мин 

Магометов Вячеслав 

Геннадьевич 

 

внесен допущен  

 

Решение комиссии: 
Признать участником и допустить к участию в аукционе:  

1.Сельскохозяйственный производственный кооператив-колхоз «Ленинец» 

(СПК-колхоз «Ленинец»)                        

2. Фарян Давида Ильяевича 

3. Ефремова Антона Валерьевича 

4. Прудаеву Алену Николаевну 

5. Магометова Вячеслава Геннадьевича 

Электронные торги состоятся 24.04.2023 г. в 14.00 по адресу: https://utp.sberbank-

ast.ru/AP/NBT/BidControl/13/0/0/2117681 
 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://utp.sberbank-ast.ru/AP/NBT/BidControl/13/0/0/2117681
https://utp.sberbank-ast.ru/AP/NBT/BidControl/13/0/0/2117681


 

 
 

         Результаты голосования  комиссии: 

 

(за, против) подпись  

____________                  _____________ Васенин А.Н. 

 

                  ______________             ______________            Мотовилов С.П. 

 

                   _____________              ______________            Захарова А.С. 

 

                   _____________              ______________             Береснева Л.В. 

 

                    _____________             ______________            Семенова М.В. 

 

                    _____________             ______________            Урасова Л.С. 

 

                    _____________             ______________            Царегородцев Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                             Приложение № 1  

к протоколу приема заявок на участие  

                                                                                         в аукционе от 19.04.2023 № 1/04-23 

 

 

 

Журнал регистрации поступления заявок на участие в аукционе  

по продаже земельного участка 

Аукцион 24.04.2023 

 
№ 

лота 

Рег.№ 

заявки 

Дата 

поступления 

заявки 

 

Сведения о заявителях 

1 1161 17.04.23 

 в 11 часов 22 

мин 

Сельскохозяйственный производственный кооператив-колхоз 

«Ленинец» 

(СПК-колхоз «Ленинец»)                                                            

1 6446 17.04.23 

 в 22 часов 24 

мин 

Фарян Давид Ильяевич 

 

1 9291 18.04.23 

 в 20 часов 17 

мин 

Ефремов Антон Валерьевич 

 

1 7551 19.04.23 

 в 07 часов 56 

мин 

Прудаева Алена Николаевна 

  

1 4412 19.04.23 

 в 08 часов 43 

мин 

Магометов Вячеслав Геннадьевич 

 

 

Электронные торги состоятся 24.04.2023 г. в 14.00 по адресу: https://utp.sberbank-

ast.ru/AP/NBT/BidControl/13/0/0/2117681 
 

 

https://utp.sberbank-ast.ru/AP/NBT/BidControl/13/0/0/2117681
https://utp.sberbank-ast.ru/AP/NBT/BidControl/13/0/0/2117681

